

QUANTITATIVO E ORÇAMENTO ESTIMATIVO LICITAÇÃO

LOCAL: RUA DONA CLARA - BAIRRO DONA CLARA - TIMBÓ - SC

DATA: ABRIL/2020

BDI 22.00%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL COM BDI	TABELA	CÓDIGO
1	SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	Placa de Obra, conforme padrão da Caixa (tamanho mínimo 2,00mx1,50m)	m²	3,00	R\$ 414,34	R\$ 505,49	R\$ 1.516,47	SINAPI	74209/001
1.2	Locação da obra com uso de equipamentos topográficos, inclusive topógrafo e nivelador	m²	3.369,12	R\$ 0,31	R\$ 0,38	R\$ 1.280,27	SINAPI	78472
1.3	Barraco de obra de acordo com a NR18	m²	15,00	R\$ 741,53	R\$ 904,67	R\$ 13.570,05	SINAPI	93584
	TOTAL DO ITEM					R\$ 16.366,79		
2	PAVIMENTAÇÃO							
2.1	Imprimação CM - 30	m²	2.405,83	R\$ 8,08	R\$ 9,86	R\$ 23.721,48	SINAPI	96401
2.2	Pintura de ligação RR - 2C	m²	2.405,83	R\$ 1,90	R\$ 2,32	R\$ 5.581,53	SINAPI	72943
2.3	Camada de revestimento c/ C.B.U.Q., Faixa "C", e = 5,0 cm "compactado"	m³	120,29	R\$ 911,49	R\$ 1.112,02	R\$ 133.764,89	SINAPI	95995
2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	m³xkm	3.590,66	R\$ 0,89	R\$ 1,09	R\$ 3.913,82	SINAPI	95303
	TOTAL DO ITEM					R\$ 166.981,72		
3	PASSEIO							
3.1	Meio-fio de concreto pré-moldado rejuntado (4x25x80)cm, com acabamento liso e com borda reta	m	607,90	R\$ 8,42	R\$ 10,27	R\$ 6.243,13	SINAPI	1*
3.2	Meio-fio de concreto pré-moldado rejuntado 100x(15x13)x30cm, com acabamento liso e com borda arredondamento	m	479,79	R\$ 35,37	R\$ 43,15	R\$ 20.702,94	SINAPI	94273
3.3	Execução de pavimento tipo PAVER de concreto nas dimensões (10x20/6)cm na cor natural, com resistência de 35 Mpa, incluindo preparo da base de areia média (camada de assentamento com espessura 10cm e camada de areia fina para preenchimento das fugas com espessura de 1cm, conforme projeto)	m²	804,33	R\$ 55,45	R\$ 67,65	R\$ 54.412,92	SINAPI	92396
3.4	Execução de pavimento tipo PAVER de concreto nas dimensões (10x20/8)cm na cor natural, com resistência de 35 Mpa, incluindo preparo da base de areia média (camada de assentamento com espessura 10cm e camada de areia fina para preenchimento das fugas com espessura de 1cm, conforme projeto)	m²	63,00	R\$ 51,03	R\$ 62,26	R\$ 3.922,38	SINAPI	92399
3.5	Piso podotátil direcional e alerta vermelho (10x20x6cm), conforme Norma NBR 9050, incluindo preparo da base de areia média ou pó de brita (camada de assentamento com esp.10cm camada de areia fina para preenchimento das fugas com espessura de 1cm, conforme detalhamento do projeto e memorial descritivo - com mão de obra especializada - passeio)	m²	95,96	R\$ 59,87	R\$ 73,04	R\$ 7.008,92	SINAPI	93679
	TOTAL DO ITEM					R\$ 92.290,29		
4	SINALIZAÇÃO							
4.1	Pintura de faixa - termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	m²	60,00	R\$ 39,32	R\$ 47,97	R\$ 2.878,20	SICRO	5213408
4.2	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	und	4,00	R\$ 155,28	R\$ 189,44	R\$ 757,76	SICRO	5213440
4.3	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de advertência - lado de 0,60 m	und	4,00	R\$ 310,81	R\$ 379,19	R\$ 1.516,76	SICRO	5213863
	TOTAL DO ITEM					R\$ 5.152,72		
	TOTAL GERAL					R\$ 280.791,52		

Referencia de Precos SINAPI - JANEIRO/2020 **sem desoneração**, itens omissos na referida tabela foi adotado SICRO 07/2019